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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 28/2015   
pro týden:  
13. 7. 2015– 19. 7. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

POŠTA LOUŽNICE 
 
Změna hodin pro veřejnost: 
 
Od 13. 7. 2015 do 17. 7. 2015 
 
Pondělí   13. 7. – 8. 00 – 11. 00 
Úterý     14. 7. – 8. 00 – 11. 00 
Středa    15. 7. – 8. 00 – 11. 00 
Čtvrtek   16. 7. – 8. 00 – 11. 00 
Pátek     17. 7. – 8. 00 – 11. 00 

 

 

ORDINACE LÉKAŘŮ V OBDOBÍ PRÁZDNIN 

MUDr. Jana Hniličková – 27.7. - 12. 8. 2015 dovolená 
Zástupy: MUDr. Michalíková 27. 7. – 12. 8. 2015 

Výšina – Tanvald tel. 483 395 229 

 MUDr. Michalík 27.7.-.31.7.2015 10.8.-.12.8.2015 
Tanvald – Krkonošská, tel. 483 395 193 

 MUDr. Dyonisiová 3. 8. – 7. 8. 2015 Dětské středisko 
Desná, tel. 483 383 263 

 MUDr. Slámová 10.8.-.12.8.2015 Železný Brod, tel. 

483 390 769 
 

MUDr. Jiří Hruška – 3. - 14. 8. 2015 dovolená 
Zástup: MUDr. Lejsková Pěnčín, tel. 483 397 026 

 

MUDr. Dagmar Nowá – 13. - 17. 7. 2015 a 31.7. - 
14. 8. 2015 dovolená 

Zástup – bude vyvěšeno na dveřích ordinace 

 
 

POZOR NA VOSY 
Nápor prvních teplých 
dnů přinesl kromě 
příjemných letních dnů a 
večerů i některé 
nepříjemnosti. Kromě 
jiného totiž probral k 
životu vosy. Ty jsou 
bodavým hmyzem, který 
nám znepříjemňuje život 
v přírodě či na zahradě. 
Vosí bodnutí je hrůza, 

která po celou dobu slunečných měsíců děsí malé i velké. 
Bolavá píchnutí, která otečou, pálí a svědí. U někoho, ale 
mohou znamenat vážný zdravotní problém. 
S vosami se setkáme všude, kde zraje ovoce. Vábí je jeho 

sladká šťava, ale také 
milují maso. Hnízda si 
budují na půdách 
domů, pod střechami 
i na stromech.  
Takovým místem se 
v minulých dnech 

stalo veřejné WC na Loužnickém koupališti i po zlikvidování 
vosí báně neuniklo několik dětí vosímu bodnutí.  
Jejich likvidace je velmi problematická a také nebezpečná. 
Při ničení hnízda hrozí, že hmyz proti sobě poštvete a 
zaútočí na vás. 
Proto nikdy nelikvidujte vosí hnízdo sami, hnízdo, které je 
na veřejném místě ohlaste příslušnému Obecnímu úřadu. 
Bezpečnější je přivolat k odstranění hnízda zkušené 
odborníky. Zásah hasičů je sice bezplatný, ale má háček. 
Hasiči přijedou pouze v případě, kdy hmyz bezprostředně 
ohrožuje životy a hnízdo je na veřejném prostranství. To se 
týká například škol nebo nemocnic. Pokud zavoláte na linku 
150 a operátoři nevyhodnotí vaši situaci jako závažnou, 
doporučí vám firmy, které hnízda zlikvidují za poplatek. 
Přesná cena závisí na druhu hmyzu, velikosti hnízda i 
samotné firmě, připravte si 1 200 až 2 000 Kč. Jestliže jste 
alergičtí na vosí píchnutí, raději se nepokoušejte hnízdo 
sami odstranit a rovnou přivolejte odborníky. 
Také ve čtvrtek 9.7 v 17.30 vosí hnízdo zlikvidovali místní 
dobrovolní hasiči v Zákupech, v ulici Vodní a další případy 
v našem kraji, budou jistě pokračovat. 

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.drzkov.cz/mudr-jana-hnilickova
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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ZE SVĚTA 
 

JABLONECKO - Již za několik dní, přesně od 15. 
července, začíná výluka na tratích Stará Paka Liberec 
a Železný Brod Tanvald. 
Velké opravy železničních cest v Libereckém kraji a s 
tím spojené výluky neustávají, ba naopak. 
V pondělí 13. července má skončit výluka na 
modernizované trati Liberec - Tanvald, která dovolí 
na trať posílat vlaky v půlhodinových intervalech, o 
dva dny později ovšem začínají výluky další. 
Zcela odříznut bude třeba Železný Brod. Opravovat se 
bude na všech směrech. 
Stará Paka - Liberec 
Za prvé je na trati Stará Paka - Liberec. 
„Rekonstruovat se budou hlavně přejezdy, zvláště ty, 
kde nejsou závory či dokonce ani semafory. Tím se 
zrychlí železniční doprava," poznamenal Marek Illiaš z 
tiskového oddělení SŽDC (Správa železniční dopravní 

cesty. 
Strojvedoucí totiž museli před nechráněnými přejezdy výrazně snižovat rychlost. „Přejezdy budou i bezpečnější pro 
další dopravu," doplnil Marek Illiaš. 
Ani to však není vše. „Projekt bude mít pozitivní dopad také na komfort cestování, zkrátí se jízdní doba a cestující 
budou navíc lépe informováni o aktuálním dění na trati,"shrnul přínosy stavby generální ředitel SŽDC Pavel Surý. 
Rychlíky Pardubice - Liberec a opačně budou po dobu výluky nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v úseku 
Stará Paka - Liberec a opačně, rychlíky Praha-Vršovice - Tanvald a opačně budou nahrazeny náhradní autobusovou 
dopravou v úseku Turnov - Tanvald a opačně. 
Osobní vlaky v úseku Stará Paka Liberec a opačně budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou ve vyloučeném 
úseku. Obsluha zastávek Doubí u Turnova a Sychrov bude zajištěna z i do Turnova linkou S náhradní autobusové 
dopravy. 
Autobusy náhradní dopravy pojedou na trati 030 v odchylných časech dle výlukového jízdního řádu. 
Celkové náklady stavby s názvem DOZ trati Jaroměř Stará Paka činí více než 460 milionů bez DPH. 
Projekt je v rámci Operačního programu Doprava spolufinancován Evropskou unií z Fondu soudržnosti, a to až v 
maximální výši skoro 365 milionů korun. Národní financování projektu zajišťuje Státní fond dopravní infrastruktury. 
Dokončení prací je plánováno na konec srpna letošního roku. 
Žel. Brod - Tanvald 
Výlukový jízdní řád bude současně platit také na trati 035 Železný Brod Tanvald. 
Všechny rychlíky linky Praha Tanvald v úseku Turnov Tanvald budou nahrazeny autobusy náhradní dopravy. Náhradní 
doprava bude organizována podle výlukového jízdního řádu. V úseku Železný Brod Tanvald jede souběžně s náhradní 
dopravou i vlak. 
Z důvodu rekonstrukce v železniční stanici Železný Brod jsou některé osobní vlaky vedeny v odlišných časových 
polohách podle výlukového jízdního řádu. 
Kořenov - Harrachov 
Na trati Kořenov Harrachov potrvá výluka kvůli opravě tunelů až do konce září. Provoz osobních vlaků v úseku 
Kořenov Harrachov je po dobu výluky přerušen. 
Cestující mohou využít autobusovou linkou číslo 670974, která jede v odchylných časech od jízdních řádů vlaků a 
zastavuje na zastávkách dle svého jízdního řádu. 
V autobusech se cestující odbaví dle pravidel integrovaného dopravního systému Libereckého kraje IDOL. V 
autobusech linky číslo 670974 jedoucích k návazným vlaků jsou také uznávány jízdní doklady Českých drah. 
Veškeré výlukové řády najdou cestující na webu cd.cz či iidol.cz. 
 

 
JABLONECKO - Na Studentské pláži u vodní nádrže Mšeno v Jablonci řádil v 
sobotu zloděj. „Ukradl šestadvacetileté ženě batoh, ve kterém měla peněženku s 
finanční hotovostí tisíc pět set korun, osobní doklady, svazek klíčů, mobilní telefon, 
náramkové hodinky, čtečku knih a pálku na badminton," vypočítal policejní mluvčí 
Petr Kmínek. Celková škoda se vyšplhala na více než jedenáct a půl tisíce korun. 
Další zloděj kradl ten samý den u Jizery v Dolánkách u Turnova. Odložené kabelky 

se v nestřeženém okamžiku zmocnil neznámý lapka. Uvnitř kabelky byly osobní 
doklady poškozené včetně platebních karet. Na odcizených věcech okradená 
pětatřicetiletá žena škodu neuplatnila. Pachatelům v oběma případě hrozí trest až 

dva roky za mřížemi. 

http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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ZÁSADA - Děti, 
které chtějí začít 
kariéru jezdce 
na kole, mohou 
začít v novém 
parku v Zásadě. 
U fotbalového 
hřiště vznikl bike 
park, kde se 
mohou učit úplní 
začátečníci, i ti 
středně 
pokročilí. Slavnostního otevření se zúčastnil také 
dvojnásobný mistr světa ve fourcrosse Tomáš Slavík. 

„Už v průběhu měsíce dubna jsme začali prořezávat 
náletové dřeviny. Následně jsme systematicky přesouvali 
zeminu, která zde byla již několik let uskladněna a začali 
budovat nový bike park," pochlubil se jeden z hlavních 
iniciátorů Pavel Růžička. 
V obci se totiž množily stížnosti na nebezpečný pohyb 
mládeže v okolí autobusových zastávek. „Mimo jiné se zde 
pohyboval i syn a dlouhodobé domluvy a zákazy jsem 
neviděl jako efektivní. A tak již na podzim vznikala 
myšlenka vytvořit Skate park Bike park, nebo prostě něco, 
co by rozšířilo možnosti vyžití pro mládežníky ve věku od 
sedmi let a výše," upřesnil Růžička. 
S řešením přišel nakonec Miroslav Princ, kterého napadlo 
využit prostor za hřištěm, kde byla řadu let skládka zeminy. 
Celou věc usnadnilo i to, že pozemek vlastnila přímo 

Zásada. „Bylo nutné se také dohodnout s místní 
zemědělskou farmou. Tam ale problém nebyl, protože do 
pole jsme se posunuli opravdu minimálně," vysvětlil dále 
Růžička. 
Trať je rozdělena pro úplné začátečníky až po pokročilé 
jezdce. Vše je ovšem stavěno s ohledem k maximální 
bezpečnosti cyklistů. 
Při stavbě místním také velkou měrou pomohli členové DH-
FR racing Tanvald, kteří se starají o dráhu na Tanvaldském 
Špičáku a bike park ve Velkých Hamrech. Tím, kdo 
navrhoval podobu parku, byl Lukáš Černý. 
Na slavnostním zahájení nechyběl ani Tomáš Slavík. Ten 
nepřijel na kole, ale přišel díky zpřetrhaným vazům v koleni 
o berlích. „Je to skvělé. Tohle je skvělý základ. I já jsem na 
bikrosu začínal na podobných menších tratích. V Zásadě je 

to taková první fáze. Tu nejvyšší potom jezdci najdou v 
Jablonci na Dobré Vodě," zmínil mistr světa svou domácí 
trať, kterou pomáhal vybudovat. Ta každoročně hostí 
podnik světového poháru ve fourcrosse. Letos se tato 
populární akce uskuteční 25. července. 
 

ZÁSADA - Říká se, že 
když prší na Bozkovskou 
pouť bude hezky na 
Zásadskou a naopak… 
letos počasí přálo na 
obou poutích. 
Celý víkend od pátku 10 
července žila Zásada 
poutí. V letošním roce 

bylo o zábavu postaráno na dvou místech, jak na tradiční 
„Kapelní louce“, kde v pátek hrál Tonda Ulman, v sobotu v 
kapli sv. Prokopa proběhla mše a zazpíval místní rodák 
Martin Matoušek. Také fotbalové hřiště žilo poutí, pro 
zábavu dětem, zde byly pouťové atrakce a pro fanoušky 

fotbalu přátelská utkání, ale také nechyběl koncert, v 
Zásadě stále oblíbenější, skupiny Roxette Revival. 
Obě pouťová místa spojovala kyvadlová doprava 
historickými autobusy.  
 

Historie Zásadských 
poutí: 
„Když Zásada měla 
svou kapli, tak rychtář 
Šourek spolu s 
ostatními konšely 
usiloval o to, aby zde 
byla slavena pouť a 
posvícení. Poté o 
pouti, první neděli po 

svatém Prokopu, se u kaple schází množství lidu, proto 
dědičná vrchnost navarovská dává kousek vrchnostenského 
vlastního gruntu, aby se mohly slavit slavnosti u kaple. A 
tak byla dne 7. ledna 1751 od navarovské vrchnosti 
zakoupena "Kapelní louka", na níž se až do dnešních dnů 
odbývají slavné zásadské pouti.“ 
Prokopské pranostiky říkají: „Prší-li 4. července, říká se, že 
svatý Prokop vysévá houby. 

Zelí 
okopané 
na svatého 
Prokopa 
bude mít 
veliké 
hlávky. 

Na svatého 
Prokopa 
vody plná 
příkopa“. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 

soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=29789
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=376814485832028&set=gm.411932535636663&type=1&theater
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1646165915669734&set=a.1646165882336404.1073741836.100008290250721&type=1&theater
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=30018
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=30038
http://www.pencin.cz/e_download.php?file=data/kalendar_akci/1963cs_1.pdf&original=koncert+2.8.2015+Kr%C3%A1sn%C3%A1.pdf
http://www.plavy.cz/userfiles/vystava(2).pdf
http://zastenrock.webnode.cz/
http://galerie.detesk.cz/cs/umelecka-galerie/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONECKO - Terčem nenechavců se staly věci lidí, kteří vyrazili v parných dnech za odpočinkem a osvěžením 
na pláže. K první události došlo v sobotu odpoledne v Dolánkách u Turnova, kde u řeky Jizery byla na dece volně 
odložená kabelka. Té se v nestřeženém okamžiku zmocnil zatím nezjištěný lapka. Uvnitř kabelky byly osobní 
doklady poškozené včetně platebních karet. Na odcizených věcech okradená pětatřicetiletá žena škodu 
neuplatnila. V případě dopadení hrozí pachateli za přečin neoprávněné opatření, padělání a pozměňování 
platebního prostředku trest odnětí svobody až na dva roky. Další případ se stal tentýž den odpoledne na 
Studentské pláži u vodní nádrže Mšeno. Zde ukradl zloděj šestadvacetileté ženě batoh, ve kterém měla 
peněženku s finanční hotovostí 1 500 korun, osobní doklady, svazek klíčů, mobilní telefon, náramkové hodinky, 
čtečku knih a pálku na badminton. Celková škoda byla stanovena na částku 11 550 korun. Také v tomto případě 
hrozí pachateli až dva roky za mřížemi. 

 
SMRŽOVKA – 7.7.2015 odpoledne krátce před patnáctou 
hodinou se ve Smržovce na silnici první třídy číslo 14 v ulici 
Hlavní stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Škoda Octavia 
Combi jel ve směru od Tanvaldu na Jablonec nad Nisou, kde 
při průjezdu pravotočivé zatáčky v mírném stoupání údajně při 
řízení usnul a vyjel mimo komunikaci. Tam se nejprve střetl s 
levým bokem zaparkovaného vozu Daimler-Benz, který byl 
nárazem natlačen na zeď domu. Poté ještě pokračoval v jízdě 
mimo silnici, kde narazil do betonového sloupu elektrického 
vedení a oplocení pozemku. Provedená dechová zkouška u 
řidiče havarovaného vozidla měla negativní výsledek. Ke 

zranění osob naštěstí nedošlo a předběžná výše způsobené škody činí částku 53.500,- Kč. Policisté vyřešili věc na 
místě jako dopravní nehodu s projednáním a jejímu viníkovi udělili blokovou pokutu. 
 
HUNTÍŘOV – 7.7.2015 večer deset minut před desátou hodinou policisté z Obvodního oddělení v Železném 

Brodě kontrolovali v obci Huntířov 42letého řidiče při řízení motorového vozidla Renault Megane Scenic. 
Provedenou dechovou zkouškou v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 3,69 promile alkoholu v dechu. Řidič s 
naměřenou hodnotou souhlasil a policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. Pachateli takového skutku v případě odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody až na jeden rok. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V sobotu 4. července v devatenáct hodin a třicet minut se v Jablonci nad Nisou na 
účelové komunikaci poblíž přehrady stala dopravní nehoda, při které došlo ke střetu dvou cyklistů. 16letý mladík 
jel v té době na jízdním kole zn. Kellys Magic ve směru od Slunečních lázní k ulici Průběžná, kde vlivem rychlosti 
při sjezdu v prudkém klesání nezvládl řízení, v mírné pravotočivé zatáčce se dostal téměř k levému okraji 
komunikace a čelně se střetl s protijedoucím cyklistou. Při nehodě oba cyklisté utrpěli lehké zranění, jehož 
předběžná doba léčení bude do jednoho týdne. Provedená dechová zkouška u 
šestnáctiletého cyklisty měla negativní výsledek. Druhému cyklistovi policisté v 
dechu neměřili hodnotu alkoholu 0,83 promile. Předběžná výše způsobené škody 
činí částku 1.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou. 
 
ČERNÉ ÚDOLÍ: 
 
6.7.2015 17:10 do 18:35; na silnici 10 u obce Železný Brod okres Jablonec nad 
Nisou; všechny nehody byly odstraněny, nejsou hlášeny žádné další problémy; 
havárie motocyklu, se zraněním, složky IZS jsou na místě. 
 
7.7.2015 11:55 do 12:55; na silnici 28739 v obci Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; u 
pomníku; nehoda; probíhá vyšetřování nehody; jízdní pruh uzavřen; DN OA a 
motocykl 
 
10.7.2015 18:05 do 22:10; na silnici 10 u obce Železný Brod okres Jablonec nad 
Nisou; nehoda nákladního vozidla; 2 havarovaná vozidla; probíhají záchranné a 
vyprošťovací práce; NA x motocykl, se zraněním, složky IZS jedou na místo 
 
http://www.mirusa.eu/clanky/patecni-nehoda-motocyklu-s-cisternou-186/ 
 

 

http://www.mirusa.eu/clanky/patecni-nehoda-motocyklu-s-cisternou-186/
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
13.7. 

Den: 18/22°C 
Noc: 13/9°C 

 PÁTEK 
17.7. 

 

Den: 26/30°C 
Noc: 15/11°C 

 

ÚTERÝ 
14.7. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 13/9°C 

 SOBOTA 
18.7. 

 

Den: 27/31°C 
Noc: 17/13°C 

 

STŘEDA 

15.7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 14/10°C 

 NEDĚLE 

19.7. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 

ČTVRTEK 

16.7. 

Den: 24/28°C 
Noc: 14/10°C 

 PONDĚLÍ 

20. 7. 
 

Den: 20/24°C 
Noc: 13/9°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

 
13.7. 
Svatá Markyta hodila srp do žita. 
 
14.7. 
O svatém Kamilu slunce má největší sílu. 

 
15.7. 
Koža pila, koža trp. 
 
16.7. 
Uč sa a nečekaj, až zmúdříš zestaráním. 
 
 

 
17.7. 
Hlúpému aj pod vodú zvony zvonijá. 
 
18.7. 
Co červenec neupeče, to již v srpnu neuteče. 

 
19.7. 
Jaký červenec — takový leden. 
 
20.7. 
V červenci déšť a slunečná pohoda — hojná bude v příštím 
roce úroda. 
 
 

 

OBLOHA  

 
 

Slunce 
Vychází:   

5:07 
Zapadá:   
21:04 

 
 
 
 
 
 
 
 

Počasí se zlepší, bude hezky a slunečno, když: 
Stoupá ranní mlha. 
Silná rosa. 

Večer se objeví beránci hrubších tvarů. 
Vidíte na letní obloze blýskavici bez hřmění. 
V noci je výrazně tepleji v lese než na poli. 
Okraje oblaků se ostře odrážejí od modré oblohy.  
Při západu slunce jsou červánky i vysoko na obloze. 
Měsíc je jasný, žádný zamlžený kruh. 
Hvězdy se mihotají, je dobře vidět jejich třpyt. 
Tráva a křoviny jsou ráno plné pavoučích sítí. 
Je daleký výhled v lehkém oparu. 
Vlaštovky létají vysoko. 
Večer létají netopýři. 
Mraveniště je plné mravenců. 
Večer slyšíte intenzivní cvrkot cvrčků. 
Motýli sedají na květy s otevřenými křídly. 
Když je nebe zatažené, pampelišky otevírají květy. 

Listy kapradin a ostružin se stáčejí dolů. 

Měsíc 
15. 7. 2015 

Vychází:  

4:46 
Zapadá:  

20:14 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

    13. 7. 2015 Oslaví narozeniny Hana Daníčková 
    15. 7. 2015 Oslaví narozeniny Blanka Beldová 
    18. 7. 2015 Oslaví narozeniny Zdeněk Janele 

 
Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 

 
VÝROČÍ 

ČERVENCOVÁ VÝROČÍ V LOUŽNICI 
Tento měsíc byl plný nešťastných událostí. 

 
5.7.2012 – Při bouři spadla lípa na zvoničku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
12.7. 2003 – Žhář Karel C. podpálil stodolu 
u Tomíčků 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
26.7.2003 – neznámou příčinou shořel les a 
chatka pod Radčicemi u „Huńáče“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 

Tento týden 13. 7. – 19. 7. 2015, slaví svátek: 
 
13.7. - MARKÉTA pochází z latinského margarita, z řeckého slova 
margarites a to ze staroindického maňdžárí, což znamená perla. 
 
14.7. - KAROLÍNA (někdy také krátce Karolina) je ženské křestní 
jméno německého původu. Jedná se o ženský protějšek jména 
Karel, v cizích jazycích jsou odpovídající jména Charlotte, Caroline, 
ale také Lotte či Lola. 
 

15.7. - JINDŘICH je mužské křestní jméno německého původu 
vzniklé z Heinrich, Heimerich (heim - domov, rihhi - vládce) nebo 
Haganrich - „vládce domu“. Jinou českou variantou tohoto jména je 
Hynek. 
 

16.7. - LUBOŠ je mužské křestní jméno slovanského původu. 

Jedná se o zkrácenou verzi jména Lubomír nebo Luboslav, jeho 
význam je obvykle uváděn jako „milý“. 
 
17.7. - MARTINA je ženská forma jména Martin. Je odvozeno od 
jména římského boha války Marta. Martina proto znamená, volně 
interpretováno, bojovná, válečnice, Martovi zasvěcená, Martovi 
oddaná, Martovi náležící. 
 
18.7. - DRAHOMÍRA je ženské křestní jméno slovanského 

původu. Vykládá se jako „komu je drahý mír“. Mužská obdoba 
tohoto jména je Drahomír. 
 
19.7. - ČENĚK je mužské křestní jméno. Jde o českou podobu 
latinského jména Vincentus, která se do češtiny dostala přes italské 
domácké Vincenzo (čteno Vinčenc). Další českou obdobou je 
Vincenc. Původní latinské jméno Vincentus pochází z latinského 
vincens s významem "vítězící, vítězný", případně také "přemáhající". 
Podobné jméno s jinou etymologií je původně slovanské Česlav. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

14. 7.-  Mezinárodní den alternativ ke spalovnám 
15. 7. - Den gumových medvídků 
16. 7.-  Pojďte se vykoupat do řeky 
20. 7.  - Den lízátek 

21.7. -  Den zmrzliny 

 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
MERUŇKY 
Meruňka je jedním z nejrozšířenějších stromů na světě. Pochází ze Severní Číny, kde 
stále planě roste. Na zpáteční cestě z válečných výprav po Indii ji do Řecka přivezl 
Alexandr Veliký. Později se dostala do Říma a odtud se její pěstování rozšířilo do 
celého Středomoří. 
Protože meruňky mají nízký obsah kalorií (asi 48 kcal/100 g), dají se konzumovat při 
redukčních dietách. Dále jsou bohaté na alkalické minerální soli, díky čemuž vyvolávají 
v těle zásaditou reakci. Významné jsou i proto, že obsahují malé množství sodíku a 
hodně draslíku a jsou bohaté na stopové prvky, jako jsou mangan, fluor, kobalt a bor. Také obsahují velké 
množství sacharidů (fruktózy a glukózy). 
Sušené meruňky jsou dobrým zdrojem proteinů (1,4 %) a železa, které je jejich charakteristickým minerálem. 
Nejdůležitější složkou meruněk, ať už čerstvých nebo sušených, je však betakaroten (provitamin A), díky kterému 
jsou prospěšné především při těchto onemocněních: 
Konzumace meruněk pomáhá udržovat dobrý stav zraku a dává očím jiskru a krásu, které jsou projevem dobrého 
zdraví. Tento účinek ale není dán jen obsahem provitaminu A, nýbrž i přítomností dalších vitaminů a minerálů, jež 
zvyšují jeho působení. Meruňky se doporučují v případě suchých spojivek, při jejich chronickém podráždění nebo 
svědění, ztrátě ostrosti vidění v důsledku atrofie čoček a při šerosleposti. Nejlepších výsledků se dosahuje během 
meruňkové kúry. 
Obsah železa v čerstvých meruňkách není velký, ale v sušených ano. Přestože je množství provitaminu A a železa 
v meruňkách daleko menší než ve farmaceutických přípravcích, výsledky při pravidelné konzumaci tohoto ovoce 
jsou při anémii lepší, než by se dalo vzhledem k nevýraznému množství těchto dvou látek předpokládat. 
Díky obsahu provitaminu A meruňky zvyšují odolnost proti infekcím. Doporučují se při chronickém zánětu sliznice 
hltanu, zánětu vedlejších dutin nosních a ekzémech. Meruňky udržují rovnováhu v nervové soustavě, a 
doporučuje je v případech malátnosti, deprese, nervozity a snížené chuti k jídlu. Tyto účinky se připisují vysokému 
obsahu stopových prvků v meruňkách.  
Toto ovoce by se mělo často objevovat na jídelníčku kuřáků, protože pozitivně ovlivňuje sliznici plic. Pro svůj 

obsah mědi jsou meruňky prospěšné pro ženy v období těhotenství. Tři meruňky denně se rovnají polovině denní 
dávky provitaminu A u dospělého člověka. 
 
Meruňky obsahují: 
provitamin A 
vitamíny skupiny B – B3, B5, B9 
vitamin C 
železo (Fe) 
hořčík (Mg) 
vápník (Ca) 
draslík (K)  
fosfor (P) 
síru (S) 
křemík (Si) 
mangan (Mn) 
měď (Cu) 
 

Pozitivní vliv meruněk na naše zdraví: 
posilují imunitu 
působí proti únavě 
zlepšují krevní obraz  
podporují krvetvorbu a růst buněk 
snižují hladinu krevního cholesterolu 
léčí srdce 
podporují růst 
posilují nervový systém 
zlepšují astma 
posilují vlasy, nehty, pokožku 
odbourávají tuky 
působí antistresově, zvyšují vitalitu 
pomáhají při léčbě anémie (chudokrevnosti) 
zlepšují zrak 
pomáhají při neurózách a nespavosti 
urychlují průběh rekonvalescence 
působí proti zácpě 
chrání pokožku při letním opalování 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
BRAMBOROVÉ KNEDLÍKY PLNĚNÉ HOUBAMI 

750 g vařených brambor nejlépe den předem, 500 g hřibovitých hub, 200 g hrubé 
mouky, 150 g krupice, 2 ks cibule, 1 ks vejce, sádlo, kmín, sůl, mouka na pomoučení 
válu, Ostatní: sterilovaná červená řepa, sterilované červené zelí. 
Na sádle osmahneme cibuli, přidáme pokrájené houby a dusíme do měkka, 
odstavíme. Připravíme si těsto na knedlíky; rozstrouháme vařené brambory přidáme 
mouku, krupici, vejce a a dobře propracujeme, je-li těsto málo tuhé přidáme mouku, 
osolíme. Z hotového těsta na vále, poprášeném moukou, vyválíme 1 cm silný plát, z 
kterého vyřízneme čtverce asi 10 cm velké. Na každý dáme 2 lžíce podušených hub, 
přeložíme rohy a utvoříme knedlíky. Připravené knedlíky pak vkládáme do vařící 

osolené vody a pomalu, asi 10 minut, vaříme, jakmile se začnou vařit, nadlehčíme je ode dna vařečkou, aby se 
nepřichytily ke dnu nádoby. Hotové knedlíky přendáme na talíř drátěnou naběračkou rozkrojíme posypeme 
smaženou cibulkou a jako přílohu přidáme červené zelí s červenou řepou. 

 
LIKÉR Z ČERNÉHO RYBÍZU 
1,5 kg černého rybízu, 500 g moučkového cukru, 125 g malin, 1 malá hrst listů z keře 
černého rybízu, 1 l slivovice (vodky nebo rumu), 1 ks asi 1 cm velký kousek skořice, 1 ks 
hřebíčku. 
Ovoce a listy důkladně omyjeme, necháme okapat, oschnout a dáme i se skořicí a 
hřebíčkem do neporézní, pečlivě vymyté a dobře uzavíratelné nádoby. Přilijeme destilát, 
důkladně uzavřeme a necháme 45 dní v chladnu uležet (ne v lednici!). Uleželé ovoce 
vyjmeme tak, aniž bychom je pomačkali; tekutina musí zůstat čistá. Cukr nasypeme do 
menšího hrnce s 15 cl vody, dáme na zdroj tepla, kde nádobu necháme do prvního varu, až 

vykypí, pak dáme cukrový rozvar vychladnout, studený nalijeme do destilátu. Znovu pečlivě uzavřeme a necháme 
ještě 2 měsíce uležet. Likér scedíme a nalijeme do láhve, skladujeme v chladu a temnu. 
 

KVĚTÁKOVÝ NÁKYP 
600g květáku (použít můžete také 300g brokolice a 300g květáku), 250 g 
strouhanky, 150 g kvalitní šunky, 100g tvrdého sýra, 250 ml mléka, 1 lžička 
nastrouhaného křenu, 4 ks vajíčka, mletý bílý pepř, voda, sůl, tuk a strouhanka 
na vymazání a vysypání formy 
Květák nožíkem rozporcujeme na růžičky, ty pak povaříme ve vroucí vodě nebo 
šetrněji v páře přibližně 5-6 minut. Mezitím, co se květák vaří, nakrájíme šunku 
na kostičky a sýr nastrouháme na hrubém struhadle. Ve větší misce rozšleháme 

vajíčka, přidáme mléko, křen, strouhanku, sůl, pepř, šunku a sýr, uvařený květák vidličkou částečně rozmačkáme 
a pak přimícháme do směsi. Vzniklou hmotu rovnoměrně natřete do vymazané a strouhankou vysypané zapékací 
mísy a vložíme do vyhřáté trouby na 175 °C, za občasného kontrolování pečeme 50-60 minut. Nákyp můžeme 
servírovat dozdoben dresinkem ze zakysané smetany nebo bílého jogurtu jak za tepla, tak i zas studena, doplnit 
jej můžeme i o čerstvou zeleninu nebo salát. trouhanku v náplni můžete nahradit i polohrubou moukou 
smíchanou s trochou prášku do pečiva. Nákyp tak bude po upečení ještě více nadýchaný. 
 

TŘEŠŇOVÝ HRNKOVÝ KOLÁČ 
2 hrnky polohrubé mouky, 3 hrnky třešní, 1 hrnek cukru, 1/2 hrnku mléka, 1 
balíček prášku do pečiva, 125 g másla, 1 ks vejce, citronová kůra, špetka soli, 
Na drobenku: 4 lžíce hrubé mouky, 3 lžíce cukru krupice, 2 lžíce másla. 
Nakrájené třešně omyjeme a zbavíme pecek. Sypké suroviny smícháme a 
přidáme rozpuštěné máslo, vejce, mléko, sůl, strouhanou citronovou kůrou, 
promícháme. Připravíme si drobenku z hrubé mouky, cukru a povoleného 

másla. Pekáč vymažeme sádlem, vysypeme strouhankou, nalijeme těsto, poklademe půlenými třešněmi, 
posypeme drobenkou. Pečeme ve středně vyhřáté troubě 45 minut. 

 
ZAVAŘOVANÉ MERUŇKY 
Cukr krupice 60 dkg, meruňky, kyselina sorbová, 1 špetka, kyselina citronová, 1 lžíce, voda 1 l 
Svaříme vodu s cukrem. Když je nálev částečně vychladlý, tak přidáme kyselinu citronovou a 
sorbovou. Nakrájené očištěné meruňky vkládáme do sklenic a zalejeme nálevem. Víčka i okraj 
sklenic před uzavřením otřeme slivovicí. Zavařujeme při cca 80 stupních 20 minut. 
 
 
 
 

 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
BLUDIČKY A DIVOŽENKY 

Bludičky - Také se jim říkalo bloudivá světýlka. Podle lidského 
mínění to byli dušičky dětí, které zemřely při narození bez 
pokřtění, tzv. nekřtěňátka. Tancovaly po lukách, v lesích a 
bažinách. Věřilo se, že člověka dobrého a upřímného dovedou 
k pokladu, zatímco člověka hříšného do bažin. I když se 

člověku podařilo z jejich moci dostat, světlušky jej pronásledovaly 
až domů. Nejraději se prý světýlka koukají do oken. Na ochranu před nimi prý 
nepomáhalo modlení, nýbrž klení. 
Lesní panny (divé ženky, divoženky, bosorky), provozovaly při nocích, zvlášť při 
svatojánské noci své reje, při kterých tančily po lukách a lesích. Svůdné 
kouzelnice lákaly svým zpěvem, tancem a sliby mládence do svého středu. 
Běda tomu, kdo se nechal svést. Víly ho utancovaly k smrti a poté na kusy 
roztrhaly. Stejně jako bludičky i ony se velmi rády dívaly lidem do oken. Lidem 
kradly děti a na jejich místo dosazovaly děti své. To se týkalo zejména 
svobodných matek. 
Slavnost letního slunovratu se zakořenila v srdcích našich předků natolik 
hluboko, že se jí církvi nedařilo nikdy zakázat. Proto jí převzala a upravila 
spojením s oslavou památky narození světce Jana Křtitele. Z tohoto důvodu se 
slaví v předvečer jeho narození. 
Pokud chcete vědět jak to je s Loužnickými strašidly tak se koukněte 
na: http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/archiv/LOUPOH.pdf 

 
My již v dnešní době víme, že těmto strašidelným historkám a báchorkám, jistě pomohl na svět, 
maličký brouček, který v čase kolem svatého Jána (24.6.), začne poletovat na loukách a 
zahradách a když se Vám jej podaří chytit, tak jste velice překvapeni, jak nevzhledný brouček to 
je. To i pan Karafiát si jej ve své knížce „Broučci“ vymaloval lépe. 

 
 
BLUDIČKA POTOČNÍ v Loužnici   
Jejich jediný výskyt je v Loužnici u Kopaňského potoka. V dřívějších dobách bývalo v hospodách 
zvykem, že si hospodský často zval muzikanty, nejčastěji v sobotu večer, a ještě lepší bylo, když 
jich bylo více, alespoň čtyři muzikanti. Ti pak hráli na housle, basu, harfu a štěbenec, jak se 
tenkrát v našem kraji říkalo klarinetu. Jednou takhle muzikanti vyhrávali i v zásadské hospodě u 
rychtáře Šourka a mezi nimi klarinetista Vašek z Loužnice z pazdrny. Zábava to byla náramná, 

sešlo se hodně chasy, a tak se vyhrávalo až do pozdní noci. Když se překulila půlnoc, začala se hospoda 
vyprazdňovat. Muzikanti dopili poslední pivo, složili nástroje a vydali se ke svým domovům. Vašek si to namířil 
rovnou cestou „po Rovněch“ podél potoka dolů do Loužnice, když přišel ke Kopani, pustil se teplou letní nocí k 
louce, které se odjakživa říkalo „Na Mlejnici“. Vašek šel unaveně, ale spokojeně, protože si při tancovačce vydělal 
nějaké peníze pro svou rodinu. Přeskočil potok, a když se blížil k „rovince“, že se dá podél potoka dolů nad „obec“ 
až k pazdrně, kde bydlel, uviděl před sebou mihotající se světýlka. Nic si z toho nedělal, myslel si, že to je z únavy, 
a tak šel dál. Za chvilku si všiml, že světýlek je čím dál tím víc, začala se houpat, kroužili kolem něho, až se mu z 
toho zatočila hlava. A v tu chvíli mu to došlo, vždyť to jsou bludičky - cvendy! Najednou si vzpomněl, co mu ještě 
jeho babička o nich vyprávěla, že utancovaly a do bažin zavedly nejednoho pocestného. Naštěstí byl hlava rozumná 
a řekl si, že musí jednat opatrně. Vytáhl z pod kabátu klarinet a začal bludičkám hrát a hrál vše, co ho napadlo, ani 
na navarovském hradě takhle nevyhrávají. Jenže bludičky chtěly víc a víc a rychleji a rychleji, když už Vaškovi 
docházely síly a myslel si, že je s ním úplný konec. Vtom od „Kršnů“ (dnes Čajkovi čp.8), zakokrhal kohout a 
bludičky zmizely. Šťastný Vašek si otřel zpocené čelo, uložil klarinet pod vestu a unaveně se vydal domů. Doma lehl 
a spal až do druhého dne. Když se probudil a šel mámě ukázat, co si vydělal na zásadské tancovačce, zjistil, že 
krejcarů tam má dvojnásobek. To se mu bludičky odvděčily za protancovanou noc. A tak od těch dob se v Loužnici 
ví, že na bažinách kolem Kopaně jsou hodné bludičky, ale jen si rády zatancují. Bohužel v dnešní době kolem nich 
žádní muzikanti už nechodí. Ale když se koná nějaká zábava na koupališti můžete od Kopaně vidět malá světýlka, to 
koukají co se děje a snad si i zatančí…  

 
PŘEJI VÁM KRÁSNÉ LETNÍ VEČERY A PLNÉ LOUKY SVĚTLUŠEK! 
 

 
 
 

http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/archiv/LOUPOH.pdf
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
RYCHNOV NAD NISOU 
Bývalá Schoffelova manufaktura čp 195 (zbourána) pravděpodobně z roku 1780, doklad lidové architektury a 
součastnosti vývoje rychnovského průmyslu tabatěrkářského a malířského. Roubené stavení čp 38 u potoka 
z počátku 19 století, doklad místního typu lidové roubené architektury. Socha Jana Nepomuckého u školy z roku 
1780 doklad lidového pozdně barokního sochařství. Hroby a památník obětem koncentračního tábora na hřbitově. 
Železniční most z 1 poloviny 19 století, doklad vývoje komunikací. Kostel sv. Václava z roku 1711. 
 
OSADA PULEČNÝ  
Kříž před čp 23 z roku 1828. Pískovcová Pieta na konci vsi, lidové sochařství v severních Čechách. 
 
OSADA PELIKOVICE 
Pískovcový kříž z roku 1780 postavený na paměť vozky, zabitého při svážení dřeva. Pískovcová Boží muka, 
charakteristický typ pro oblast Jizerských hor. 
 
SMRŽOVKA 

Kostel Archanděla Michaela 
z let 1765 – 81 doklad 
pozdně barokní architektury 
v severních Čechách. 
 
TANVALD 
Kaplička svaté Anny při 
cestě ze Smržovky u čp 62 
počátek 18 století, jedna 
z nejpúůvabnějších 
drobných památek 
v Jizerských horách. 
Pískovcová socha sv. Josefa 
u čp 166 z roku 1777 – 
doklad lidového sochařství. 
 
VELKÉ HAMRY 
Svárov předmostí u závodu 
národního podniku Seba 
z roku 31.3.1870, krvavá 
stávka textilních dělníků, při 
srážce zabito 6 dělníků. 
Pískovcová Pieta u čp. 46 
z první poloviny 19 století. 

 
ZÁSADA 
Kaple sv. Prokopa u hřbitova z roku 1748 – 9 původní interiér 
 
ZLATÁ OLEŠNICE 
Kostel sv. Martina z roku 1776 – dominanta v horské krajině doklad pozdně barokní venkovské architektury.  
Pískovcová Pieta před čp 170 z konce 18 století, Česká práce. 
 
 
 
Foto: Zásada – kaple svatého Prokopa 
 
Pokračování příště……  

 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm


  
 

13 
 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

Ptá se jedna žena druhé: "Co dělá tvůj manžel?"  
"Obchoduje s lehkými topnými oleji." "A vynáší mu to?" 
"Jo, naposledy mu to vyneslo patnáct let nepodmíněně!" 
 
Telefonuje blondýnka s brunetkou a blondýnka se ptá: 
"Nepojedeš se mnou zítra do města?"  
Uplyne hodina a brunetka stále nic neříká. 
Blondýnka se ptá: "Tak co, pojedeš? a brunetka jí odpoví: 
"Ale já jsem ti už kývala." 
 
Víte, jaký je rozdíl mezi ženou a těstem?  
Žena se nejdříve válí a pak kyne a těsto nejdříve kyne a 
pak se válí. 
 
Ptají se tři kluci starého muže: "Dědo, jak to děláte, že 
vypadáte tak mladě?" "To víte, užíval jsem života, kouřil 
jsem, pil jsem..." "A dědo, kolik vám je vlastně let." 
"Bude mi třicet, hoši." 
 
Malá holčička potká osla a osel říká: "Polib mě a něco 
dostaneš!" Holčička mu na to odpoví:"Co dostanu?" 
Osel: "Polib mě a něco dostaneš." "Co dostanu?" 
Osel: "Polib mě a něco dostaneš." Holčička už to 
nevydrží, políbí osla a pronese: "Tak co už konečně 
dostanu?" Osel: "Exéééém." 
 
Tatínek zakázal svému Filípkovi koupat se v přilehlém 

potoce. Když se Filípek vrátil z venku, měl mokré vlasy a 
povídá tatínkovi: "Já jsem spadl do potoka." 
Tatínek chvilkou kouká a přemýšlí. "A jak to, že nemáš 
mokré i kalhoty s tričkem? " 
"Tatínku, já jsem tak trochu tušil, že bych mohl do toho 
potoka spadnout, tak jsem si to oblečení sundal." 
 
Kluk se chlubí kamarádům: "Můj děda je rytíř!" 
"Nepovídej!" "Fakt, má brnění v nohou i rukou." 
 
Jdou dvě blondýnky po chodníku a jedna povídá: "Hele, 
támhle je měsíc."  Druhá povídá: "Leden, únor, březen 
nebo kterej?" 

MOUDRÁ VĚTA 

„Hodnotu přítele poznáme, až když jej ztratíme.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm
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REKLAMA    
Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na 

celé léto připravuje pivovar Rohozec! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pivorohozec.cz/files/2015_Prazdniny.pdf
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

